Documentos (Petição), expor o que segue.  

O ID 47974099 - Sentença  trouxe a seguinte previsão: 

“julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido vestibular e condeno 

a promovida a pagar em favor da parte autora a diferença dos 

valores não recebidos no importe de RS 1.687,50 (mil e seiscentos e 

oitenta e sete reais e cinquenta centavos) referente à indenização 

do seguro obrigatório DPVAT em virtude de acidente 

automobilístico que o vitimou, com correção monetária pelo INPC 

desde o evento danoso (, STJ Resp. 1.483.620/SC) e juros moratórios 

de 1% a.m.